n ad restitucionem dicto domus ipsi lloglerio cognorio infru

n xxx dies proximus . salvo iure ipsius liczoni offerandi ipsi

.. lioglcrio infra xxx dies proximus solidos xxx imp. pro sortry

n scilicet pro medictale ipsarum librarum trium imp. ct dem

u xun imp. ex illis dem xxi/nu de quibus recrpcrat iura

v ultra sortcm. et sol. xxxii imp. pro guidardono prctcrito

o ipsorum solidorum xxx ct sob xu pro expensis ct dein xxnn

ut pro sententiu. et dcn. un pro subscriplionc cunsulis et di

n spcndiis cl dampnis deinde vnde plurcs sententias uno trnorc

n idcm consul fieri iussit Actum existentibus consulibus co

u munis lvovaric lacobo illos-ta ct lacobo clapu ct socii lntcr

- fuerunt testes Lanfrancus cota filius odemarii cum Ardi

u cionus cum ilios obizonia cuze et iacobus dc zulio filius

praestatio in cbartis saepe occurritl et ut eius exemplum af

ferams mitum exhibco documentth - constat nos bonifa

n cium et ngoncm fratres filios A/rice de Monlecellm qui pros

a fessi sumus lege cicere Longobardorum accepisse siculi et in

u prcsencia testium manifcati sumus quod accepimus a te tibcrlo

w filio quond. lacobi Segaliola suo nomine et nomine nepotum

u suorum argenti dcnar. bono-n mcdioL rotarum et imp. libri

v duodecimy finita precio pro omnibus rebus territorio simul

n cum cusisl sedi-minimis . terris arrabilibuss pratis. zerbiss

v pascuis cultis et incultis in omnibus r-t per omnia in intc

- grum iuris nostri et avogadric capclle cum omni honore tt

n dictrictul salvo honori- imperatoriss quam habere ct posedere

- nisi sumus in loco et fundo Paliatis etc. n fchart n opr.

m quond. olrici

n ego kobaldus dc caniodcia hanc cartulam iussu dicti con

l aulis scripsi n

- libertas subscripsity qui multas subscribcre possit -

n llcd.deu.r1 u fchurt rm dcc. Mccxxzx in Arclu tfathrrliz

v lvovanl v

i cf hoc de re notam ad rupit cnxiL

nchxrn in tabuL cathcdvz 1vovar.j.

li lin quo praecepta consules iustitiae liligantca ad suum tribunal

adcunduni compollercnts a Philippus Alzalendina consul iu

w stitie Movarie precepit kubeo circa-ie de crit-ia in banno

n solidorum r imp.. ut sit coram eo crus ante tertiam cum

in omnibus suis suspectis in causa quam habet cum lohamlf

u clerico s. Martini de Malhem - l/iolliu de Srso sri-ipsi -

lcbart l upra maxi/1 in orclL fathrdixl
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flii commvsruvris xov imas sis

suot de quo iiet qucrimonim fetj advenientibus illis u

fiat iusticia in palacio comunis Movarie sive in bloreto

coram domino illo vel nuncio usque ad finem causa

Si vero ea diea qua denunciatum fuerit domino

illiusj vel alia die per se vel suum nuncium non

veueriti iieri debeat iusticia coram consulibus iu

sticie Movarie t

Lxm Pe consuetudinibus eat-truncis observandis.

i lllas consuetudines sive illa statuta tam super

homicidiisi quam super aliis capitulis seu sta

tutis i que civitates vel alia loca alterius episco

patus exercuerint in homines blovarie et iuris

dictionis Plovarie p tenebo in homines illarum

civitatum sive locorum 1 si mihi visum fuerit p nisi

mee consuetudines fuerint meliores hominibus mee

civitatis.

Lxx ne laudibus et contracambiis.

c ltem statutum esta quod potestas teneatur infra

unum mensema postquam ab eo requixitum fueriti

dare et concedere laudem et contracambium 1

omnibus hominibus blovarie et iurisdictionis sol

veutibus fodrum comuni Movarie contra comunia

et homines et speciales personas aliarum civitatum

et locorum alterius iurisdictionis capiendij detinendi

et habendi in blovaria et districtu Movarie tantum

de bonis et rebus illorum hominum et personarumy

qui vel que essent de ipsis civitatibus et earum

districtus a et locis alterius iurisdictionisp contra

que data essent l ipsa contracambiaj usque ad ple

nam satisfactionem tocius heris et quantitatis heris

et omnium terrarum a decimaruin a godimentorum i

iurium s et fructuumy que ipsi hostenderint debere

habere vel sibi detineri vel ad se pertinere p vel

alio modo sibi fuisse ablatum vel detentum y per

cartam vel per testes vel per alia legitima indiciay

vel etiam per concessiones et laudes sibi datas np

et quod omnia alia contracambia et laudes olini

data hominibus Movarie et iurisdictionis sint firma

et ratag et illis iy quibus data sunt vel de novo

data fuet-intx possint et eis liceat ipsis uti auctori

tate comunis Movarie impuneg hoc additoi quod

si alia comunia vel persone dedissent eorum su

biectis contracambium in here et personisy potestas

miovarie teneatur dare subiectis Movarie simile con

-tracambium et laudem

LxxL qualiter procedendum sit contra comune

et homines frecuti debentes aliquid hominibus ivo

varie

A item statutum estf quod omnes et singuli lio

mines irecati et comune rllrecati teneantur et de

beant dimitterej tradere et restituere hominibus

Movarie omnes domos a terrasp blavam et posses

siones a fructus et redditus et godimenta ipsarum

terrarum et possessionum et domorum occupatas

et invasasj et occupatis et invasis 1 per comune et

homines illrecatiy sive per aliquem ipsorum et eo

rum auctoritate hinc retro de terris . domibusj

possessionibusy fructibus et godimentis et redditi

bus et blava hominum lslovariei et hoc per xv dies

post denunciationem comuni et hominibus rllrecati

seu alicui ipsorum factam lit si hoc non fecerint.

teneatur potestasa qui pro tempore fueritj dare

bannum comuni et hominibus rrecati seu alii

ipsorum de invasione et violentiag et teneantur con

sules iusticie Movarie terras et possessiones co

munis et hominum rfrecati iacentes in territorio

Sradexii e librare s et in solutum dare hominibus

Movarie habere debentibus denariosl domos seu

blavam seu aliquam aliam rem a comuni rrecati

et hominibus irecati seu ab aliquo ipsorum usque

ad plenam solucionem eorum debiti. lit teneatur

potestasl qui pro tempore fuerity si comune et ho

mines rh-ecati hoc totum non fecerintjtet facere

et complere non admiserint i dare hominibus Mo

varie habere debentibus domumt denarios seu bla

vam seu aliquam aliam rem superius nominatam

vel non nominatum modo aliquo vel iure aliquo vel

aliqua de causa a comuni et hominibus seu a spe

cialibus personis rPrecatiy licenciam et parabolam

contracambiandi in personis et rebus contra comune

rllrecati et homines et speciales personas lit hec

omnia et singula potestas et consules precise facere

teneantun l

Lxxll m saximentum non teneat ultra annum

utilcm.

Statutum est quod saximentum 1 non teneat factuni
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A confirmatuml et ponatur in statuto consulum. et ideo hic non

ponatun

l confirmatum est

a confirmatum est.

n pelerentur dari ipsa contracambia etc.

n et hoc denunciationibus primo factis per potestatem Sovarie.

vel per illum qui petierit sibi dari contracambium comunita

tibus aliarum civitatum et locorum. contra que petuntur dari

contracambiai quod debeant infra xv dies restitutionem facere

vcl iieri facere illis hominibus iurisdictionis novarim qui po

terent ipsa contracambia de eo. de quo peterent ipsa contra

cambia sibi dari

1 cn notam ad capit ch

a districtibus tStaL pracd.j.

a rerum cstaL praed.p.

t illi lstat praemi

.i Son ponatun .

li lat hoc idem statutum est de comuni et hominibus calliati

t com occupatos et invasos

i llic ricus. olim curtis. prope burgum frt-enti varie iam appcl

lalus nunc dicitur lnglcsa ln quadam cliartula anni uchxxlr

in tabulario lvosocomii maioris Arovariae assarvala compeli

lambum Muriculam u medii-tatem districtus et honoris de curtr

cradcxii n ipsi caritatis lvosocomio tunc danais-n

a Librare ot livrare. unde livralim galL livren delivrcr cl livraisouy

latine rci-o liberare rt libet-atim idem sonat ac traditio rci mn

bitis ecl immobilis alicui cam enu-riti rci ius in eum habenti

quovis modo. fiunc vocem passim habes etiam in mediae ri in

fimac latinitatis scriptoribus cn notam ad cap. cctxxxm

v pe ioculatoribus non livrandis v

i lt saxire fgalt saisirjp et idem valet ac obsignatio vel srqucstralio

llacc vox reperitur etiam in Stat. vercellarumz n ltrm si quis

n oretrnus pro facto suo saxivrrit aliquid. quod invenerit pana

n aliquam 1 ut partio potestatis scu rcctoris ut ex parte sua .

n vel iudicum consulum iustitiae l/ercolla-ruml is apud quem id

u suæimtntum fueritl tenere debeat illud salvumusquc ad

n quartum diem v iltib ll. foL xxxii/t ln descriptione qua

rumdam rerum rt .mprllrctilium srqurstrn drpnsitarum confrrla
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nisi per unum utilcm iannum tantum 1 et ab anno uno a usque ad Sulidos nu tantum lj et a millexirno cc. L

utili in antea si tempore saximenti facti non possit

illej qui saxiinentum fecerit vel iieri feceriti petere

aliquid ab eo y cui saximentum factum esset t

Lxxm Pc melioramento monete dando mel non

l Statutum est quod ab anno currenti M. cc. quin

quagesimo retro detur nlelioramentum monete l

A Aprobatum ct ponatur iu statum consulum

l Aprobatum

SSo

usque ad milleximo cc. Luu dentur tantum sol. m l et

non plusg sed a milleximo cc. Lmi citra nihil detur cy

et ponatur in statuta consulum iusticie ly et ipso iure

ab ampliori melioramento debitores sint et rema

neant absoluti 1 et eorum bonag et potestas teneatur

ita observare et observari facere consulibus iusticiey

et hoc dixerunt observari b tam in debitoribus con

dempnatisq quam in non.condempnatis.

Lxxlvz pe statuta fratris Azonis super usuris

Statutum est quod de cetero in civitate Plovarie

non reddatur ius de usuris nec occaxione usurarum

seu de guidardonis et quo de cetero promitterentur

ab acstimatoribus in loco calliali sic legitur .- n quas rcs

n suprascriptas dictus servitor ex parte lacobi canon consulis

n dicti loci et ad peticionem Serni lori nomine et ad partem

n capitoli s. candencii y cuius at procuraton precepti supra

n scripta quoni carzolano quatinus debeat saloarc et gubernare

n et in saæimcnto penes se tenerej donec ratio cognita fuerit A de qualibet libra.

n inter predictam llernum nomine dicti capituli ac una parte b ii de qualibet libri